Protokół nr 6/2020
z posiedzenia Komisji Infrastruktury Technicznej i Finansów 
w dniu 22 czerwca 2020 roku

Posiedzenie rozpoczął i prowadził  Michał Olejniczak– Przewodniczący Komisji. 

Lista obecności stanowi załącznik do nin. protokołu

Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak przedstawił następujący porządek posiedzenia:
1. Rozpoczęcie posiedzenia.
1. Przedstawienie porządku posiedzenia.
1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
1. Omówienie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Sadki na 2020 rok.
1. Omówienie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sadki na lata 2020-2024.
1. Omówienie projektu uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sadki.
1. Omówienie projektu uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
1. Omówienie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXII/59/2012 Rady Gminy Sadki z dnia 27 września 2012 r. w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.
1. Omówienie projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia wysokości stawki tej opłaty oraz ustalenia stawki opłaty za pojemniki o określonej pojemności na terenie Gminy Sadki.
1. Omówienie projektu uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami na rzez Gminy Sadki, za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.
1. Omówienie projektu uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
1. Omówienie projektu uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych i właścicieli nieruchomości niezamieszkałych położonych na terenie Gminy Sadki oraz określenia warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej.
1. Informacja o stanie zaawansowania prac inwestycyjnych zaplanowanych na 2020 r.
1. Sprawy różne, wolne wnioski.
1. Zakończenie posiedzenia.
					
Kierownik Maria Stępniewska poinformowała, że na najbliższej sesji zostanie zgłoszony wniosek 
o zdjęcie z porządku obrad punktu dot. podjęcia uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych i właścicieli nieruchomości niezamieszkałych położonych na terenie Gminy Sadki oraz określenia warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Powiedziała, że obsługa prawna tut. Urzędu wniosła uwagi do przygotowanego projektu jak też zasugerowała, żeby zdjąć ten punkt z porządku obrad. W związku z tym omawianie tego projektu na posiedzeniu Komisji staje się bezprzedmiotowe.
Komisja zaaprobowała zaproponowaną zmianę.

W związku z powyższym porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:
1. Rozpoczęcie posiedzenia.
2. Przedstawienie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
4. Omówienie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Sadki na 2020 rok.
5. Omówienie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sadki na lata 2020-2024.
6. Omówienie projektu uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sadki.
7. Omówienie projektu uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
8. Omówienie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXII/59/2012 Rady Gminy Sadki z dnia 27 września 2012 r. w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.
9. Omówienie projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia wysokości stawki tej opłaty oraz ustalenia stawki opłaty za pojemniki o określonej pojemności na terenie Gminy Sadki.
10. Omówienie projektu uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami na rzez Gminy Sadki, za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.
11. Omówienie projektu uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
12. Informacja o stanie zaawansowania prac inwestycyjnych zaplanowanych na 2020 r.
13. Sprawy różne, wolne wnioski.
14. Zakończenie posiedzenia.

ad. 3
Do protokołu z posiedzenia odbytego w dniu grudnia 25 maja 2020 r. nie zgłoszono uwag. Został przyjęty jednogłośnie.

ad. 4
Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski omówił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Sadki na 2020 rok.

Radny Łukasz Palacz powiedział, że mówimy o 200 tys. zł na wóz strażacki, a z tego co przekazał pan Wójt zasadne byłoby przekazanie 240 tys. zł, żeby kupić lepszy samochód.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że Wójt szuka tych 40 tys. zł ze środków poza gminnych.

Radny Michał Piszczek powiedział, że Wójt się zdeklarował, że znajdzie z zewnątrz, a jak nie to 
z budżetu.
Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że nic nie wie o tym, że z budżetu.

Radny Łukasz Palacz zapytał czy jest możliwość z budżetu, gdyby nie udało się pozyskać z zewnątrz.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że słabo.

ad. 5
Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski omówił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sadki na lata 2020-2024.

Nie zgłoszono pytań i uwag.

ad. 6-11
Kierownik Maria Stępniewska omówiła:
- projekt uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sadki,
- projekt uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
- projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXII/59/2012 Rady Gminy Sadki z dnia 27 września 2012 r. w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne,
- projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia wysokości stawki tej opłaty oraz ustalenia stawki opłaty za pojemniki o określonej pojemności na terenie Gminy Sadki,
- projekt uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami na rzez Gminy Sadki, za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych,
- projekt uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Radny Michał Piszczek powiedział, że 36 zł za niesegregowanie odpadów to za mało. Jeśli ma to być kara, to powinno być cztery razy więcej.

Kierownik Maria Stępniewska powiedziała, że jest pytanie czy te osoby zapłacą i czy będzie możliwość ściągnięcia. Ta stawka będzie od 1 lipca 2021 roku.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski powiedział, że będzie nowy przetarg i nowe stawki.

Radny Krzysztof Palacz zapytał dlaczego już należy podjąć te uchwały.

Kierownik Maria Stępniewska odpowiedziała, że ustawa zobligowała, żeby w ciągu 12 miesięcy dostosować uchwały do nowych przepisów.

ad. 12
Kierownik Michalina Zygmunt przedstawiła informację dot. stanu zaawansowania prac inwestycyjnych zaplanowanych na 2020 r. Poinformowała też o wymogach GDDKiA dot. przejść dla pieszych tj. doświetlenia przejść przy projektowanych przystankach.
Radna Hanna Czelińska zapytała o odpowiedź na wniosek, który kiedyś składała, a dotyczył doświetlenia istniejących przejść dla pieszych i utworzenia nowego.

Kierownik Michalina Zygmunt odpowiedziała, że nie kojarzy.

Radna Alina Musiał powiedziała, że jeszcze nie są zaczęte projekty drogowe z funduszy sołeckich, a jest już półrocze. Zapytała jak to wygląda.

Kierownik Michalina Zygmunt odpowiedziała, że czekają na decyzje dotyczące budowy kanałów technologicznych.

Radna Hanna Czelińska zapytała czy nie będzie można realizować dokumentacji.

Kierownik Michalina Zygmunt odpowiedziała, że tam gdzie jest remont to tak, a gdzie przebudowa to nie.

Radny Łukasz Palacz powiedział, że ul. Tomyślaka po ulewach jest zniszczona.

Kierownik Michalina Zygmunt odpowiedziała, że już pismo poszło do wykonawcy i do KPWiK.

Radna Hanna Czelińska powiedziała, że na ul. Tomyślaka jest zabezpieczone 10 tys. zł 
z funduszu sołeckiego.

Kierownik Michalina Zygmunt odpowiedziała, że może zrobić tyle na ile wystarczy.

Radna Hanna Czelinska zapytała czy ul. Lipową i mostek na ul. Kościelnej uda się zrobić.

Kierownik Michalina Zygmunt odpowiedziała, że ul. Lipowa będzie, a nad mostkiem jeszcze nie myślała.

Radna Alina Musiał zapytała czy przy podpisaniu umowy na wykonanie świetlicy 
w Broniewie wykonawca nie podał terminu wejścia na budowę.

Kierownik Michalina Zygmunt odpowiedziała, że nie. Nie może wejść później niż miesiąc przed zakończeniem budowy.

Radna Hanna Czelińska zapytała czy plan zagospodarowania dot. części Sadek będzie do końca roku.

Kierownik Michalina Zygmunt odpowiedziała, że wszystko zależy od GDDKiA.

Radna Hanna Czelińska zapytała czy pandemia opóźnia gazyfikację.

Kierownik Michalina Zygmunt odpowiedziała, że wydają decyzje celu publicznego.

[bookmark: _GoBack]Wójt Dariusz Gryniewicz, nawiązując do informacji o realizacji inwestycji dodał, że wkład gminy 90 tys. zł na budowę ścieżki rowerowej nie przepada. Jest ustna umowa, że taka kwota trafi na dalszą przebudowę ul. Mickiewicza oraz na chodnik w Śmielinie. To jest przy drogach powiatowych.. Na ul. Mickiewicza ma być przebudowa zatoczek i utworzony parking. Następnie Wójt poinformował, że otwarcie posterunku policji zaplanowane jest na 14 lipca. Natomiast gazyfikacja jest na etapie projektowania i uzgodnień. Epidemia nie ma wpływu na te prace.

ad. 13
Sprawy różne, wolne wnioski.

Radny Łukasz Palacz powtórzył pytania dot. dodatkowych środków  na lepszy samochód dla OSP.

Wójt Dariusz Gryniewicz powiedział, że zwrócił się do rozmaitych instytucji, m.in. Nadleśnictwa. Ta kwota, która została zabezpieczona wystarczy na zakupienie samochodu. Jest przetarg i wszystko może się wydarzyć. Będzie to samochód nowy.

Radny Łukasz Palacz zapytał czy dołożenie tych 40 tys. zł znacząco zmienia parametry auta oraz czy jeśli nie pozyskamy z zewnątrz, to będziemy przenosić z budżetu.

Wójt Dariusz Gryniewicz odpowiedział, że zasięgnął opinii fachowca w tym zakresie. Tutaj jest kwestia podwozia. Są różne i różnie kosztują. Tutaj i tak jest ogłoszony przetarg. Nie ma specjalnej różnicy jeśli chodzi o parametry.

Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak powiedział, że pan Wójt kiedyś mówił, że środki za wynajem świetlic będą wracały do sołectw i zapytał czy tak będzie.

Skarbnik Gminy odpowiedział, że przy obecnym stanie budżetu nie.

ad. 14
W związku z wyczerpaniem tematyki posiedzenie zakończono.



Protokołowała:							Przewodniczący Komisji
							Infrastruktury Technicznej i Finansów
Dorota Maćkowiak
								      Michał Olejniczak

5

